
ZNA�ENÍ KABELOVÝCH ROZVODNÝCH SK�ÍNÍ 
 

P�íloha PNE 35 7040: Pom�cka pro orientaci v systému typového ozna�ení kabelových sk�íní       
1 2 3 4  5 6 7 8 9 

S R 4 02 / K V W 4  

Druh 
rozvád��e NN 

Ur�ení kabelové 
rozvodné sk�ín� 

Po�et 
jistících 

sad 

Použitý 
pojistkový 

spodek 
 Materiálové provedení Konstruk�ní provedení 

sk�ín� pro osazení 

Zp�sob 
p�ipojení vodi�� 

(kabel�) 

Uzavírán
í dve�í 

Variabilní znak – 
viz. �ást 4, znak 

�.9 
P - P�ípojková sk�í� 

pro p�ipojení 
vodi�� do 
pr��ezu 50mm2 

P - Celoplastové 
provedení z 
termoplastu 

V - Pro osazení do 
výklenku ve st�n� 
(ve zd�ném pilí�i) 

N - Celoplastové 
provedení z 
termosetu 

P - Pro osazení na 
samostatný 
pilí�ový podstavec 

A - Po�et    
       nejišt�ných    
       p�ívod�  
       v rozpojovací  
       jistící sk�íni 
       1 – 
       2 – 
 

S - Smy�ková 
p�ípojková sk�í� 
pro p�ipojení 
vodi�� do 
pr��ezu 240mm2 B - Betonový skelet 

+dve�e 
z ocelového plechu 

S - Pro upevn�ní na 
op�rný bod 
venkovního vedení R - Rozpojovací 

jistící sk�í� 
K - Betonový skelet 

+dve�e z plastu 
N - Pro osazení na 

st�nu D - Rozpojovací 
jistící sk�í� 
s d�lenou 
p�ípojnicí 

O - Oceloplechové 
provedení 

K - 
  

Kompaktní pilí� 
(kompaktní 
provedení sk�ín�, 
konc. Dílu a zákl. 
dílu) 

U - 
 

Univerzální (mimo P) 

 

E - Rozpojovací 
jistící sk�í� 
s d�lenou 
p�ípojnicí – 
patrové 
uspo�ádání R - 

 
Nová výzbroj pro 
stávající sk�í� 

V - Rozpojovací 
jistící sk�í� pro 
venkovní vedení 

S -  Kabelová          
      rozvodná   
      sk�í� 

B - P�ípojková sk�í� 
se svodi�i 
bleskového 
proudu 

1 – 
2 – 
3 – 
4 – 
5 – 
6 – 
7 – 
8 – 
9 – 
0 – deset                                    
    a  více 
 

dle 
tabulky �.1  

  C - 
 

Celek sk�ín� a 
pilí�e bez zákl. dílu 

dle 
tabulky �.2 

dle 
tabulky 
�.3 

B - Zp�sob  
      p�ipojení        
      vodi��  
      vývod� u  
      p�ípojkových  
      sk�íní 
      S – 
      M – 
      P – dle tab. �.2 
      V – 
      W – 
C - Po�et    
      neobsazených  
      jistících sad 
      (1) 
      (2) 
      (3) 
        . 
        . 
        . 
 

 
Tabulka �.1       

Kód Pojistkový spodek pro pojistkové tavné vložky Kód Pojistkový spodek pro pojistkové tavné vložky 
27 - Pojistkové spodky E27 25 A 30 - Pojistkový odpína� lištový (vertikální) velikosti 00 160 A 
33 - Pojistkové spodky E33 63 A 31 - Pojistkový odpína� lištový (vertikální) velikosti 1 250 A 
00 - Pojistkové spodky nožové velikosti 00 160 A 32 - Pojistkový odpína� lištový (vertikální) velikosti 2 400 A 
01 - Pojistkové spodky nožové velikosti 1 250 A 41 až 49 - Kombinace pojistkových lišt – 22 + (1x20 až 9x20) 400 + 160 A 
02 - Pojistkové spodky nožové velikosti 2 400 A 51 až 59 - Kombinace pojistkových odpína�� – 32 + (1x30 až 9x30) 400 + 160 A 
07 - Kombinace pojistkových spodk� velikosti 00 a 1 160 + 250 A 60 - Kombinace pojistkových lišt a odpína�� velikosti 00 160 A 
08 - Kombinace pojistkových spodk� velikosti 00 a 2 160 + 400 A 61 - Kombinace pojistkových lišt a odpína�� velikosti 1 250 A 
09 - Kombinace pojistkových spodk� velikosti 1 a 2 250 + 400 A 62 - Kombinace pojistkových lišt a odpína�� velikosti 2 400 A 
10 - Pojistkový odpína� horizontální velikosti 00, resp. 000 160 A 71 - Pojistkové spodky válcové SPV 10 32 A 
11 - Pojistkový odpína� horizontální velikosti 1 250 A 72 - Pojistkové spodky válcové SPV 14 63 A 
12 - Pojistkový odpína� horizontální velikosti 2 400 A 73 - Pojistkové spodky válcové SPV 22 160 A 
20 - Pojistkové lišty velikosti 0 160 A 81 - Pojistkové odpína�e válcové OPV 10 32 A 
21 - Pojistkové lišty velikosti 1 250 A 82 - Pojistkové odpína�e válcové OPV 14 63 A 
22 - Pojistkové lišty velikosti 2 400 A 83 - Pojistkové odpína�e válcové OPV 22 125 A 

99 – kombinace pojistkových spodk� dle dohody s výrobcem 

 
Tabulka �.2       

Kód Zp�sob p�ipojení kabel� (vodi��)   
S - Šroub s podložkami a maticí pro p�ipojení kabelových ok 
M - Šroub se zalisovanou maticí a podložkami pro p�ipojení kabelových ok 
P - P�ímé p�ipojení plného vodi�e do konstruk�ní svorky 
V - Praporec pojistkového spodku velikosti 00 tvaru V pro t�men (praporec + t�men tvo�í p�ipojovací V svorku pojistkového spodku) – do 95mm2 
W - Praporec pojistkového spodku velikosti 1 nebo 2 tvaru V pro t�men (praporec + t�men tvo�í p�ipojovací V svorku pojistkového spodku) – do 240mm2 

C - Pomocný p�echodový p�ipojovací praporec (p�ipojovací svorka) tvaru V, ur�ený pro koncové i smy�kové p�ipojení vodi��  
na pojistkové spodky velikosti 00 pomocí t�men� – do 240mm2 

D - Pomocný p�echodový p�ipojovací praporec (p�ipojovací svorka) tvaru V, ur�ený pro koncové i smy�kové p�ipojení vodi�� 
 na pojistkové spodky velikosti 1 nebo 2 pomocí t�men� – do 240mm2 

E - Pomocný p�echodový p�ipojovací praporec (p�ipojovací svorka) tvaru V, ur�ený pro smy�kové p�ipojení vodi�� jednoduchým t�menem  
na pojistkové spodky velikosti 00 pomocí t�men� – do 2x 240mm2 

F - Pomocný p�echodový p�ipojovací praporec (p�ipojovací svorka) tvaru V, ur�ený pro smy�kové p�ipojení vodi�� jednoduchým t�menem  
na pojistkové spodky velikosti 1 nebo 2 pomocí t�men� – do 2x 240mm2 

 
Tabulka �.3       

Kód Uzavírání dve�í   
1 - Jednoduchý záv�r rozvodných za�ízení pro odv�tví energetiky dle �SN 35 9754 – p�íloha1 
2 - T�íbodové uzavírání na záv�r rozvodných za�ízení pro odv�tví energetiky dle �SN 35 9754 – p�íloha1 
3 - Plombovatelný šroub M6 
4 - Duální uzavírání (energetický záv�r dle �SN 35 9754 – p�íloha1 + záv�r pro ostatní odv�tví dle �SN 35 9754 – p�íloha2) 
5 - T�íbodové uzavírání na vložkový zámek 
6 - Jednoduché uzavírání na vložkový zámek 
9 - Speciální uzavírání dle požadavk� objednavatele 

 
 


